
令和５年６月１日   

２学年保護者 各位 

                                         仙台大学附属明成高等学校 

校長 朴澤 泰治 

 

令和５年度研修旅行について（お知らせ） 

 

向暑の候、保護者の皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動に対しまして御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和５年度研修旅行については、今年３月の段階で国内への変更を決定し、お知らせ

させていただきました。その後、５月１３日に開催されたＰＴＡ総会にて、方面・費用につい

て保護者の皆様より御承認をいただいております。現在は、詳細について旅行会社側と調整を

しているところです。積立計画は、各科ＰＴＡ総会資料をご覧ください。 

つきましては、保護者の皆様の御理解と御協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

なお、行程等の詳細については、後日、各学科より連絡いたします。また、今後の状況によ

り、さらなる変更がある場合は、追って連絡いたします。 

 

 

記 

 

 １ 日程変更について 

学科名 昨年度の計画 変更後の日程 

スポーツ創志科 11/26～12/ 1 ５泊６日 → 全学科とも、11/28（火）から

12/1（金）の３泊４日で実施

する。 

福祉未来創志科 11/27～12/ 1  ４泊５日 → 

食文化創志科 11/26～11/30  ４泊５日 → 

普通科 11/28～12/ 1  ３泊４日 → 

 

 

 ２ 行き先の変更および取扱業者について 

学科名 昨年度の計画 変更後の行き先 取扱業者 

スポーツ創志科 グアム   → 沖縄 東武トップツアーズ 

福祉未来創志科 ベトナム  → 京都・大阪 東武トップツアーズ 

食文化創志科 台湾    → 東京・京都・神戸 東武トップツアーズ 

普通科 神戸・大阪 → 神戸・大阪（変更なし） 東武トップツアーズ 

 

 

 ３ 今後の予定 

    ７月夏休み ：御相談等は、３者面談にて承ります。 

    ９月末～   ：参加同意書を配布・回収します。事前学習や、部屋割等を行います。 

 

 

                             【担当者】 

仙台大学附属明成高等学校 

スポーツ創志科学科長 海和由美子 

福祉未来創志科学科長 榎本寿美代 

食文化創志科学科長  髙橋信壮 

普通科学科長     佐藤浩二 

ＴＥＬ ０２２（２７８）６１３１ 


